BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )

N° DE ORDEN DE N° ORDEN DE
FECHA Iy T Y NOMBRE DEL PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO
HONDUCOMPRAS
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
16/08/2016 BCH-T3903-60 INVERSIONES GENERALES EN SISTEMA AUTOMATIZADO DE SUPRESION O 103,673.33
MAQUINAS Y EQUIPOS DE CONTROL, S.| ey TINCION CONTRA INCENDIOS
DE R.L. DE C.V. (INGELMEC)
08/08/2016 BCH.T3817.59 COMPRA DE VARIOS TONER PARA IMPRESORA 8 625.00
e 4500009143  |EQUIPOS Y SISTEMAS, S. DE R.L. LEXMARK 1049:
03/08/2016 BCH.3794.3794 COMPRA DE VARIOS TONER PARA IMPRESORA 51 045.00
— 4500009142  |DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S. DE R.L.|LEXMARK i
CATALAGO ELECTRONICO
01/08/2016 902-1-5-0563-2016 4500009064 g%CEISNiRISf\ PARA COMPUTADORAS Y | -5mpRA DE VARIOS TONER HP 11,992.30
01/08/2016 902-1-5-0564-2016 4500009067  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 51,255.50
02/08/2016 902-1-5-0566-2016 4500009078 gIC:ICgISNOARISOi PARA COMPUTADORAS Y| -y\pRA DE VARIOS TONER HP 59,401.63
02/08/2016 902-1-5-0567-2016 4500009079  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 7,379.78
02/08/2016 902-1-5-0568-2016 4500009084  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS CARTUCHOS HP 4,924.74
03/08/2016 902-1-5-0569-2016 4500009116  |CENTROMATIC, S.A. DE C.V. COMPRA DE VARIOS CARTUCHOS HP 66,019.20
03/08/2016 902-1-5-0570-2016 4500009117 JDAEMcAs COMERCIAL INDUSTRIAL, S-A- 1 -\pRA DE VARIOS TONER HP 12,335.99
03/08/2016 902-1-5-0571-2016 4500009118  |CENTROMATIC, S.A. DE C.V. COMPRA DE VARIOS TONER HP 57,884.10
ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y |COMPRA DE CIENTO DIEZ (110) RESMAS DE PAPEL
09/08/2016 902-1-5-0572-2016 4500009152 |qere s BOND TAMAND CARTA 7,934.08
INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS |COMPRA DE DOS MIL (2000) BOTELLONES DE AGUA
09/08/2016 902-1-5-0573-2016 4500009153 |ueneNDON S, DE RL. DE CV. SURIFICADA 40,000.00
e COMPRA DE CINCUENTA (50) PLIEGOS DE
09/08/2016 902-1-5-0574-2016 4500003740  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. CARTULINA OPALINA 799.25
I COMPRA DE CINCUENTA (50) PLIEGOS DE
09/08/2016 902-1-5-0575-2016 4000018045  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. CARTULINA OPALINA 799.25



http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADIAAAAzAAAA-VMAz0Fli6QU%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QgAAAEMAAABIAAAALQAAAFQAAAAzAAAAOQAAADAAAAAzAAAALQAAADYAAAAwAAAA-Rmz1ARKJ63I%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADIAAAAzAAAA-VMAz0Fli6QU%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QgAAAEMAAABIAAAALQAAAFQAAAAzAAAAOAAAADEAAAA3AAAALQAAADUAAAA5AAAA-uImYFopwrzY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADIAAAAzAAAA-VMAz0Fli6QU%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QgAAAEMAAABIAAAALQAAADMAAAA3AAAAOQAAADQAAAAtAAAAMwAAADcAAAA5AAAANAAAAA%3d%3d-v0vut7SZdj0%3d
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25601
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25623
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25701
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25717
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25775
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25830
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25839
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=25849
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26191
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26213
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26217
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26221

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )

FECHA compgz /Df-lg:gﬁ::::pms C':;M‘;RR'ZE;“B%EH NOMBRE DEL PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO
10/08/2016 902-1-5-0578-2016 4500009164  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS CARTUCHOS HP 12,390.10
10/08/2016 902-1-5-0579-2016 4500009166 g%cgﬁ\ar,ugi.mm COMPUTADORAS Y 1 comMPRA DE UTILES DE OFICINA 3,850.89
10/08/20116 902-1-5-0581-2016 4500009168  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,747.84
11/08/2016 902-1-5-0583-2016 4500009172 JDAEMcA_s_COMERCIAL INDUSTRIAL, S-A- | coMPRA DE VARIOS TONER HP 45,921.46
11/08/2016 902-1-5-0584-2016 4500009174  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 17,381.10
11/08/2016 902-1-5-0585-2016 4000019133 |YIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  [COMPRA DE CREMORA 113.31
11/08/2016 902-1-5-0586-2016 4500009177 JDAEMés.COMERCIAL INDUSTRIAL, S-A- | -oMPRA DE VARIOS TONER HP 20,280.83
11/08/2016 902-1-5-0587-2016 4500009178  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 17,381.10
11/08/2016 902-1-5-0588-2016 4500009179  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,021.89
12/08/2016 902-1-5-0589-2016 4500009183 gﬁfgISNOA'?ISi_PARA COMPUTADORAS Y 1 .omMPRA DE UTILES DE OFICINA 7,457.52
12/08/2016 902-1-5-0590-2016 4500009186 \S’IISLT'V'Q';U%‘;CN)LLSS'\\"/‘;S@“&EISA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,745.09
12/08/2016 902-1-5-0591-2016 4500009242 m%rR‘}';UZ’?(N)LLSS%;)EQI\&EISA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 3,443.59
12/08/2016 902-1-5-0592-2016 4500009188 SIFSI'Z?&E\UYI?\?ES,DSE. I';EOR'?ECTOS PE |coMPRA DE UTILES DE OFICINA 2,078.64
12/08/2016 902-1-5-0593-2016 4500009191  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UNA DESTRUCTORA DE PAPEL 7,130.00
15/08/2016 902-1-5-0595-2016 4500009205 gIE?CEISN(i\RISf\_PARA COMPUTADORAS Y 1 comMPRA DE UTILES DE OFICINA 3,619.28
16/08/2016 902-1-5-0597-2016 4500009235 |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,247.81
16/08/2016 902-1-5-0598-2016 4500009222 ggg‘,{&uﬁgglf EEOR'?ECTOS DE |coMPRA DE UTILES DE OFICINA 1 548.67
16/08/2016 902-1-5-0600-2016 4500009238  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 7337.57



http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26297
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26305
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26335
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26339
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26357
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26413
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26432
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26439
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26443
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26504
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26597
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26634
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26837
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26839
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=26950
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27356
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27373
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27392

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )

FECHA compgz /Df-lg:gﬂ:g:pms CNO"M(;RR'ZE;“B%EH NOMBRE DEL PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO
16/08/2016 902-1-5-0601-2016 4500009237 g(F:ICgISN(Z\FI{ISi.PARA COMPUTADORAS Y| -ompRA DE UTILES DE OFICINA 5,913.07
18/08/2016 902-1-5-0602-2016 4500009249 g(;ICCEISNOA'?Igi.PARA COMPUTADORAS Y | :ompRA DE UTILES DE OFICINA 4,517.57
18/08/2016 902-1-5-0603-2016 4500009251  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,056.52
18/08/2016 902-1-5-0604-2016 4500009252 \S’IISLT'V'R‘}';UDS’?(N)LLSS'\G?ES\&EISA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 189138
22/08/2016 902-1-5-0605-2016 4500009271 CD)IFSI’EIRI\I&UJ'ZgEg"DSE. EEORTCTOS DE " |comMPRA DE UTILES DE OFICINA 3,324.50
22/08/2016 902-1-5-0606-2016 4500009273  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 7.246.37
22/08/2016 902-1-5-0607-2016 4500009281 ggﬁ“ﬁ;&’%ﬂ%%ﬁﬁ?ﬁgfﬁ COMPRA DE UTILES DE OFICINA 2 866,29
25/08/2016 902-1-5-0608-2016 4000019423  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE UNA MEMORIA USB DE 8GB 89.61
25/08/2016 902-1-5-0609-2016 4500009342 ggﬁ“@g&%ﬂémﬁgﬁgi COMPRA DE UTILES DE OFICINA 0,909.78
29/08/2016 902-1-5-0610-2016 4500009353  |YIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  [COMPRA DE REFRESCOS 2,521.02
26/08/2016 902-1-5-0611-2016 4500009354 :ELP_'TDEE’E'_\'\I ACIONES LUFERGO, 5. DE | -mpRA DE VARIOS TONER LEXMARK 36,443.50
29/08/2016 902-1-5-0612-2016 4500009365  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER LEXMARK 30,187.50
29/08/2016 902-1-5-0613-2016 4500009374  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIAS CINTAS EPSON 12,799.16
30/08/2016 902-1-5-0614-2016 4000019722  |YIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  [COMPRA DE REFRESCOS 573.60
30/08/2016 902-1-5-0615-2016 4000019489  |YIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  [COMPRA DE REFRESCOS 732.67
30/08/2016 902-1-5-0617-2016 4000019721  |YIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  [COMPRA DE REFRESCOS 786.80
052016 902.1.5.0618.2016 4500009380 g(li?(I:EISNOAI?Igi.PARA COMPUTADORAS Y ggl\NflgRTAA |\D4/Ex Ié:(l)Ng::_P;A (50) RESMAS DE PAPEL 2 6060
30/08/2016 902-1-5-0619-2016 4500009381 E.ELF?FEE:E'_\'\I ACIONES LUFERGO, 5. DE | -, vpRra DE DOS (2) TONER LEXMAR 3,013.00
31/08/2016 902-1-5-0621-2016 4500009396  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 3,075.36
31/08/2016 902-1-5-0622-2016 4500009397  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UNA DESTRUCTORA DE PAPEL 7.130.00
31/08/2016 902-1-5-0624-2016 4500009398  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. COMPRA DE UTILES DE OFICINA 12,520.72



http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27397
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27719
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27739
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=27785
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=28379
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=28732
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=28808
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29482
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29583
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29725
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29731
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29740
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29772
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29798
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29805
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29808
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29862
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29869
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29959
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29962
http://www.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/VerOrdenCOmpra.aspx?Id=29963

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )

N° DE ORDEN DE N° ORDEN DE
FECHA COMPRA / HONDUCOMPRAS COMPRA / BCH NOMBRE DEL PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO
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BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )
N° DE ORDEN DE NSORDENDE | orr .. : — ' — "'
FECHA - CoMPRa o eonpRAS | COMPRABeW |  NOMBRE DEL PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO
HONDUCOMPRAS
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE

16/08/2016 BCH-T3903-60 INVERSIONES GENERALES EN SISTEMA AUTOMATIZADO DE SUPRESION O 103,673.33

BROSRent MAQUINAS Y EQUIPOS DE CONTROL, S. | sy INCION CONTRA INCENDIOS

DE R.L. DE C.V. (INGELMEC)

08/08/2016 BCH.T3817.59 COMPRA DE VARIOS TONER PARA IMPRESORA 662500

. 4500009143  |EQUIPOS Y SISTEMAS, S. DE R.L. LEXMARK
03/08/2016 BCH.3794.3794 COMPRA DE VARIOS TONER PARA IMPRESORA 51 045.00

S 4500009142  |DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S. DE R.L. |LEXMARK ‘

CATALAGO ELECTRONICO
01/08/2016 902-1-5-0563-2016 4500009064 gifCEIS,&RI&S\ PARA COMPUTADORAS Y 1-o\pRA DE VARIOS TONER HP 11,992.30
01/08/2016 902-1-5-0564-2016 4500009067  |PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  |COMPRA DE VARIOS TONER HP 51,255.50
02/08/2016 902-1-5-0566-2016 4500009078 gﬁ?gﬁ&’{fi PARA COMPUTADORAS Y | -51ppa DE VARIOS TONER HP 50,401.63
02/08/2016 902-1-5-0567-2016 4500009079  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 7,379.78
02/08/2016 902-1-5-0568-2016 4500009084  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS CARTUCHOS HP 4,924.74
03/08/2016 902-1-5-0569-2016 4500009116  |CENTROMATIC, S.A. DE C.V. COMPRA DE VARIOS CARTUCHOS HP 66,019.20
03/08/2016 902-1-5-0570-2016 4500009117 %)AEMCAs COMERCIAL INDUSTRIAL, S.A- | ~\pRA DE VARIOS TONER HP 12,335.99
03/08/2016 902-1-5-0571-2016 4500009118  |CENTROMATIC, S.A. DE C.V. COMPRA DE VARIOS TONER HP 57,884.10
P ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y |COMPRA DE CIENTO DIEZ (110) RESMAS DE PAPEL
09/08/2016 902-1-5-0572-2016 asoo009152 gt NOY O afie CARTA 7,934.08
P INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS |COMPRA DE DOS MIL (2000) BOTELLONES DE AGUA
09/08/2016 902-1-5-0573-2016 4500009153 [ e DERL, DE C, o o 40,000.0})
o COMPRA DE CINCUENTA (50) PLIEGOS DE
09/08/2016 902-1-5-0574-2016 4500003740 [PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  [capr i OF i /‘ AL D 799.35
P COMPRA DE CINCUENTA (50) PLIEGOS D NN
09/08/2016 902-1-5-0575-2016 4000018045  [PAPELERIA HONDURAS, 5. DER.L. [ PR 7 /Q\‘ ;}\é 799.25
10/08/2016 902-1-5-0578-2016 4500009164  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS CARTUCHOS HP \71\ o 12,390.10
AU




BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )

o | oSO TCSOESE | gne o motoon | oo
10/08/2016 902-1-5-0579-2016 4500009166 gﬁfgﬁ&'ﬁ?i_mm COMPUTADORAS Y | ~vpRA DE UTILES DE OFICINA 3,850.89
10/08/20116 902-1-5-0581-2016 4500009168  |PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  |COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,747.84
11/08/2016 902-1-5-0583-2016 4500009172 JDAEMQ\R/.COMERCIAL INDUSTRIAL, S-A- | -5MpRA DE VARIOS TONER HP 45,921.46
11/08/2016 902-1-5-0584-2016 4500009174  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 17,381.10
11/08/2016 902-1-5-0585-2016 4000019133 |YIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  |COMPRA DE CREMORA 113.31
11/08/2016 902-1-5-0586-2016 4500009177 f)AEMCA;COMERCIAL INDUSTRIAL, S-A- |-5MpRA DE VARIOS TONER HP 20,280.83
11/08/2016 902-1-5-0587-2016 4500009178  |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE VARIOS TONER HP 17,381.10
11/08/2016 902-1-5-0588-2016 4500009179  |PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  |COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,021.89
12/08/2016 902-1-5-0589-2016 4500009183 gIC:ICCEIS,&?Igi_P ARA COMPUTADORAS Y | -1pRA DE UTILES DE OFICINA 7,457.52
12/08/2016 902-1-5-0590-2016 4500009186 \II)VIISL'IIYIIQIE\;UDS?g:\ILI?S ':'ISEQ\EEISA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,745.09
12/08/2016 902-1-5-0591-2016 4500009242 ‘S’IISLT'V'R’;';U%AI"C\‘)LLEOS hcgﬁéﬁgf‘( COMPRA DE UTILES DE OFICINA 3,443.59
12/08/2016 902-1-5-0592-2016 4500000188 BIFSIZ?J}?UYI?@'ESEE_ E'E%TCTOS DE  |coMPRA DE UTILES DE OFICINA 2,078.64
12/08/2016 902-1-5-0593-2016 4500009191  |PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  |COMPRA DE UNA DESTRUCTORA DE PAPEL 7,130.00
15/08/2016 902-1-5-0595-2016 4500009205 gﬁfgf&mgi PARA COMPUTADORAS Y | ~vippa DE UTILES DE OFICINA 3,619.28
16/08/2016 902-1.5.0597-2016 4500009235 |PAPELERIA HONDURAS, S. DERL.___|COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1,247.81
16/08/2016 902-1-5-0598-2016 4500009222 gﬁgﬁi“ﬂgggf. E'E%T_CTOS DE | cOMPRA DE UTILES DE OFICINA 1 54867
16/08/2016 902-1-5-0600-2016 4500009238  |PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.  |COMPRA DE UTILES DE OFICINA ey % 233757
16/08/2016 902-1-5-0601-2016 4500009237 AO%CEIS&ISE\.PARA COMPUTADORAS Y |~ MpRA DE UTILES DE OFICINA §7® \”{,} 513.07
18/08/2016 902-1-5-0602-2016 4500009249 gﬁ%ﬁ&flgi_mm COMPUTADORAS Y | ~mpRA DE UTILES DE OFICINA ;\ et y /57 as17.57




DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y BIENES NACIONALES
DIVISION DE COMPRAS MENORES Y ADMINISTRACION DE BIENES

DETALLE COMPRAS MENORES
MES DE AGOSTO DE 2016
(Valores en Lempiras )

WO DE ORDEN DE N° ORDEN DE : ~ T
FECHA o o DtcomBars | COMPRAT BEM NOMBRE DEL PROVEEDOR DESCRIPCION MONTO

18/08/2016 902-1-5-0603-2016 4500000251  |PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  |COMPRA DE UTILES DE OFICINA 1.056.52

— WILMAN DANILO MORALES/ ,
18/08/2016 902-1-5-0604-2016 4500009252 |t O ALENCIA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 891,38

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE ,
22/08/2016 902-1-5-0605-2016 4500009271 | TINAY ASED. . DE R COMPRA DE UTILES DE OFICINA 332458
22/08/2016 902-1-5-0606-2016 4500009273 |PAPELERIA HONDURAS, S. DERL.  |COMPRA DE UTILES DE OFICINA 724637

— WILMAN DANILO MORALES/ ;
22/08/2016 902-1-5-0607-2016 4500009281 | B ALENCIA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 2 866.29
25/08/2016 902-1-5-0608-2016 4000019423 |CASH BUSINESS, S. DE R.L. COMPRA DE UNA MEMORIA USB DE 8GB 89,61

WILMAN DANILO MORALES/ ,
} 25/08/2016 902-1-5-0609-2016 4500000342 | S VAL ENCIA COMPRA DE UTILES DE OFICINA 6,90.78
‘ 20/08/2016 902-1-5-0610-2016 4500009353 |VIP SUPERMERCADOS, S.A. DECV.  |COMPRA DE REFRESCOS 2,521.02

| REPRESENTACIONES LUFERGO, S. DE
| 29/08/2016 902-1-5-0611-2016 4500009354 [FEPRESENE COMPRA DE VARIOS TONER LEXMARK 36,443.50
; 29/08/2016 902-1.5-0612-2016 4500009365 | PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L. ___|COMPRA DE VARIOS TONER LEXMARK 30,187.50
| 29/08/2016 902-1-5-0613-2016 4500009374 |PAPELERIA HONDURAS, S. DER.L.  |COMPRA DE VARIAS CINTAS EPSON 12,799.16
| 30/08/2016 902-1-5-0614-2016 4000019722 |VIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  |COMPRA DE REFRESCOS 73,60
30/08/2016 902-1-5-0615-2016 4000019489 |VIP SUPERMERCADOS, S-A. DECV.  |COMPRA DE REFRESCOS 732.67
30/08/2016 902-1-5-0617-2016 4000019721 |VIP SUPERMERCADOS, S.A. DEC.V.  |COMPRA DE REFRESCOS 286.80
PN ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y |COMPRA DE CINCUENTA (50) RESMAS DE PAPEL
30/08/2016 202-1:5-0618-2016 4500009380 |5ercqy, S.A. BOND TAMARO CARTA 3,606.40
REPRESENTACIONES LUFERGO, S. DE

30/08/2016 902-1-5-0619-2016 aso0009381  [FEPES N COMPRA DE DOS (2) TONER LEXMAR 301300
31/08/2016 902-1-5-0621-2016 4500009396 |PAPELERIA HONDURAS, S. DERL.  |COMPRA DE UTILES DE OFICINA 3.075.36
31/08/2016 902-1-5-0622-2016 4500009397 |PAPELERIA HONDURAS, S. DERL.  |COMPRA DE UNA DESTRUCTORA DE PAPEL 7.130.00
31/08/2016 502-1-5-0624-2016 4500009398 |PAPELERIA HONDURAS, S. DERL.  |COMPRA DELTILES DE ORICRA [\ 12.520.72




A

e, Namero de Pedido
ORDEN DE COMPRA 4500009143
NGmero de Proveedor
Departamento Adquisiciones y Bienes Nacionales 1878
BCH Tegucigalpa, 08.08.2016 Solicitante
Lugar y Fecha 50004
Sefior (es) : EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"
Rogamos a Ud (s} enviarnos, bajo las siguientes condiciones, los bienes detallados a continuacion:
UN. DE PRECIO
DETALLE MEDIDA CANTIDAD UNITARIO TOTAL
TONER C734A1KG BLACK, IMP. LEXMARK UN 3,00 2.500,00 7.500,00
736dn
Subtotal 7 500,00
15% Imp. Sobre Vtas. 1.125,00
18% Imp. Sobre Vtas. 0,00
Total] 8.625,00
TOTAL BRUTO EN LETRAS: SIETE MIL QUINIENTOS CON 00 / 100
PEDIDO DE TINTAS PARA IMPRESORAS DEL DEPARTAMENTO DE RELACIONES INSTITUCIONALES.

Cuenta Contable: 53050600001